様式第５号（第８条関係）

御殿場エコサポーター活動報告書

 2022 年 4 月 20 日

御 殿 場 市 長  様

団体名 株式会社大和屋時計店

代表者 髙橋 史郎

以下のとおり環境保全活動を実施したので報告します。

 登録Ｎｏ．    第  33  号

活 動 実 績

◆昨年から引き続き、下記の取り組みを継続して実施しました。

・使い捨てコンタクトレンズのパッケージの回収・再資源化のため、店頭に回収ボック

スを設置。海を守る環境活動をするメーカーの活動に賛同し協力した。

・週2回の社内便（通い箱）にて、事務所や店舗間の計画的な備品・商品輸送を行った。

・節電・節水を意識して行った。

・裏紙利用および封筒・箱・段ボール等、資源の再利用を意識して行った。

・両面印刷、集約印刷の推進を行った。

・レーザープリンタの基本設定をトナー節約モードに変更した。

・備品購入時に、詰め替え可能な製品の購入を推奨した。

・店舗照明のLED化を行った。（全て切り替えられてはいませんが、店舗改装や照明器具

交換のタイミングで随時行っていく予定）

◆下記の通り、新たにペーパーレス化につながる取り組みを実施しました。

・これまで手書きで作成・FAXで提出をする形であった業務日報について、パソコンやタ

ブレットから入力し、クラウド上に保存・共有される仕組みへと変更した。また、社

内のイベントスケジュール表や集計データ類も合わせてクラウド上に保存・共有され

る仕組みをつくり、ペーパーレス化を推進した。

コロナの影響が長引いていることや社内担当者の産休などにより、当初検討していた地

域清掃活動やグリーンカーテンの設置は実施できませんでした。引き続きそれらの実施の

検討を継続していくとともに、さらなるペーパーレス化や３Ｒの徹底を行っていきたいと

思います。

備考  ・ 活動風景等の分かる写真等があれば添付してください。

    ・ 活動実績や写真等は、市ホームページ・広報紙等で紹介させていただくことがありますのでご

了承ください。